[6] Item audivimus quod cum debitores dictorum Lombardorum et Iudeorum
vel alii qui fideiussores nomine principalium debitorum tenentur eisdem desi-
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derant et requirunt ab eisdem Lombardis quod ostendant eisdem licteras vel
scripturas, continentes debita et obligationes eorum et se velle computare de sor-
te interesse et pena promissis per eos et satisfacere de eisdem quod dicti Lombar-
di varias et diversas occasiones adinveniunt differendi predicta ut sit ex maiori
temporis transcursu maiores usuras exigant, seu que pene nomine adhiciunt in
eorum obligationibus, ordinamus et volumus quod cum dicti Lombardi super
premissis fuerint requisiti si predicta facere distulerint iudex vel castellanus cum
super hoc ab ipsis debitoribus vel fideiussoribus fuerint requisiti compellant pre-
dictos Lombardos et Iudeos ut computum et racionem faciant cum ipsis debito-
ribus et litteras suas instrumenta atque rationes edant et satisfactiones congruas
recipiant ab eisdem. Hanc autem nostram ordinacionem et omnia supradicta per
vos baillivum, iudicem et castellanos volumus expresse, precipientes attendi et
inviolabiliter observari.

Datum et actum Gebennis die prima mensis ianuarii anno domini millesimo
trecentesimo tricesimo secundo sumpto millesimo in nativitate domini.   

AC Villeneuve, actuellement (1996) aux ACV, P Villeneuve R 8,

 parchemin original 

fortement al-
téré, 40,5 x 53 cm, sceau pendant manquant.

a

trou.

b

lisez 

asserunt.

287. Le comte Amédée VI de Savoie concède aux habitants de Ville-
neuve une nouvelle réglementation de la vente du poisson.

1346 [st. nat.] février 27. Chambéry 

Nos Amedeus comes Sabaudie notum facimus universis quod nuper ex parte di-
lectorum burgensium nostrorum Ville Nove Chillionis nobis fuit demonstratum
quod pretextu incendii quo dicta villa casu fortuito combusta extitit a tribus annis
citra, multis necessitatibus et omnibus inevictabilibus cohercentur quodque ultra
hec incombet eis expensarum multitudo occasione cuiusdam campanarii  in ipsa
villa per eos incohati, supplicantes nobis humiliter quod cum cumune

a

 aliquod
non habeant nec aliam utilitatem communem percipiant unde succurrere possint
dictis omnibus secundum exigenciam eorumdem quatenus de accensando ad
tempus infrascriptam piscariam concedere benigniter dignaremus.

Nos igitur qui libenter illos graciis et fructuosis favoribus prosequimur quos
erga nos et comitatum nostrum benevolos noscimus et fideles, volentes ipsis
supplicantibus burgensibus nostris in predictorum subsidium nostre largitionis
ianuam apperire, idcirco de auctoritate carissimorum patrui, fratris et tutorum
nostrorum dominorum Ludovici de Sabaudia domini Waudi et Amedei comitis
Gebennensis eisdem, sic ut sequitur duximus concedendum.

Primo quia eorum queremoniis audivimus quod cum ipsis a piscatoribus tam
loci quam aliis quibuscumque piscantibus in lacu et Rodano emptio piscium per-
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tinere noscatur quod cossoneria nomine nuncupatur, quod plerumque in eorum
preiudicium aliqui  cossonerii ementes a piscatoribus moderato precio pisces
eorumdem ipsos vendere burgensibus et extraneis venientibus differunt et recu-
sant, ymmo eciam lattenter venales destinant extra lacum, eis damus ac eciam
concedimus per presentes quod ipsi dictam cossoneriam, inquantum ad ipsos
pertinere noscitur possint et valeant, prout eis videbitur, amodiare seu accensare
per quatuor annos a data presencium numerandos et emolumentum quod inde
percipient liceat eis converti ad usus communes eorumdem. Ius autem nostrum
et officiariorum nostrorum emendi sicut solitum est hactenus volumus reserva-
tum [...]

b

.
In quorum testimonium sigillum nostrum unacum sigillo communi tutorum

nostrorum presentibus est appensum. 
Datum Chamberiaci die XXVII mensis februarii anno a nativitate domini

millesimo tercentesimo quadragesimo sexto.   

AC Villeneuve, actuellement (1996) aux ACV, P Villeneuve G 46, 

parchemin original 

très altéré,
41 x 33,5 cm, sceaux annoncés manquants.

a

lect. difficile.

b

Dans un pli: le texte s’est effrité!

288. Sentence des commissaires du comte Amédée VI après les 
violences perpétrées contre les Juifs à Villeneuve. 

1350 juin 18. Villeneuve

Nos Guillermus de Castillione dominus de Larringio miles et Petrus de Ponte
iurisperitus commissarii ab illustri principe domino nostro Amedeo comite Sa-
baudie in hac parte specialiter deputati una cum nobili viro Aymone de Pontevi-
treo domino Acrimontis baillivo Chablaisii cum clausula contra vostres

a

 aut duo
vestrum etc.

Cuius quidem commissionis tenor legitur per hec verba:
Amedeus comes Sabaudie dilectis fidelibus Aymoni de Pontevitreo baillivo

nostro Chablaisii dominoque Acrimontis, dominis Guillermo de Castillione do-
mino Larringii militi et Petro de Ponte iurisperito consiliariis nostris salutem.
Cum nos dilectum clericum secretarium nostrum Nicoletum de Monxiaco ad
partes baillivatus Chablaisii, Vuaudi, Valesii et Gebennensis destinemus pro in-
quirendo contra illos qui in dicto baillivatu nostros Iudeos mares

b

 et feminas
occiderunt bonaque rapuerunt eorum et contra omnes et singulos qui aliqua alia
malificia et delicta in ipso commiserunt baillivatu a duobus annis citra et ante et
qui ibidem committerent, quamdius ipse Nicoletus propter hec resideret ibidem,
et ter, ut in commissione ipsius continetur, vobis et vestrum singulis precipimus
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et mandamus quatenus ad predicta omnia et singula facienda et exequenda iuxta
formam commissionis [...]. 

Notum facimus universis quod cum certi burgenses et incole Ville Nove Chil-
lionis culparentur castri violenter prius fracto carcere Chillionis, Iudeos utrius-
que sexus tunc captivatos ibidem auctoritate propria ab ipso carcere extraxisse
ipsosque tormentorum diversis generibus cruciasse, nulla cognicione iuridica
precedente adeo quod alter ex ipsis Iudeis dolore preminuo paulo post diem clau-
sit extremum et aliqui ex eis membris inpotentes et debilitati fuerunt.  

Culparetur eciam maior pars ville, commune faciens more solito ad sonum
campane in aula fori ville ipsius congregatos Iudeos omnes et singulos in ipso
castro detentos tam maiores quam minores pueros, puberes et impuberes, non
convinctos non confessos absentesque a loco nulloque facto processu debito con-
tra ipsos inique et perperam flamis urendos eciam condempnasse, quamquam
dictus baillivus et iudex tunc Chablaisii ac dominus Petrus de Duyno miles ab
ipso domino comite super facto dictorum Iudeorum tunc commissarii deputati
solam preter ipsum dominum cognoscendi et in eos iudicandi potestatem habe-
rent [...]. 

Hinc est quod nos [...] predictos omnes et singulos inculpatos, heredes et bona
omnia eorumdem auctoritate qua fungimur in hac parte, vice et nomine domini
nostri predicti de predictis omnibus et singulis excessibus criminibus, offensibus,
reatibus et delictis et aliis quibuscumque factis et commissis in personis vel bonis
dictorum Iudeorum per ipsos inculpatos vel alterum eorumdem dependentibus et
emergentibus ex eisdem et de omni pena civili et criminali que eis et cuilibet vel
alteri ipsorum occasione predictorum potuisset et debuisset infligi vel inferri, te-
nore presencium totaliter solvimus et quittamus et ne sub confidencia gracie
supradicte ad delinquendum procliniores inposterum reddi possent, non tamen
loco pene scilicet metu consequencie futurorum centum florenos auri maioris
ponderis ad opus domini [...] quittamus. 

Datum apud Villam novam Chillionis die decimaoctava mensis iunii sub si-
gillo causarum appellationum Chablaisii anno domini millesimo tercentesimo
quinquagesimo. 

Nicoletus. 

AC Villeneuve, actuellement (1996) aux ACV, P Villeneuve B 7, 

parchemin original,

 60,5 x 39 cm,
sceau annoncé manquant.

a

sic.

b

lisez 

males.
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 289. Supplique des habitants de Villeneuve au comte de Savoie sur un 
partage de bois, les émoluments de justice et le respect des franchises. 

Réponse comtale. 

a) s. d. [avant 1346 avril 21.] s. l.